

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.

Dnia 6 (18) Stycznia 1861 Rok.

№ 16.

Jutro, Śgo Kanuta Króla i Henryka B. M.

Jutro Rocznica Urodzin J. K. M. W. X. ANNY PAWEŁ-
NEJ, Wdowy po Królu *Niderlandzkim*.

W zesłą Niedzielę, w Kościele Śgo KRZYŻA, JW. JX. Biskup Podlaski, udzielał SAKRAMENT Kapłaństwa, kilkunastu Zakonnikom różnych reguł.

W Kościele po Paulińskim Śgo DUCHA, w Niedzielę przysłą, przypada doroczny Odpust Śgo PAWEŁ Pustelnika. Uroczystość ta, odbywać się będzie zwykłym obrzędem Odpustu w Kościele.

Wczoraj w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, o godz: 10tej z rana, odbyła się solenna Wotywa, z powodu imienia JW. JX. Arcy-Biskupa Antoniego Opata *Fijałkowskiego*. Celebrował JW. JX. *Juszyński*, Biskup Sandomi; w obecności JW. JX. Arcy-Pasterza, Biskupów, Administratorów i Suffraganów Biskupów, Prałatów i Kanoników Prześwientej Kapituły, Zwierzchności Akademii Rzymsko-Katolickiej, Profesorów w teje i wielu innych Dygnitarzy Kościoła; w czasie tego, grono Amatorów i Amatorów muzyki, na prawym balkonie, nad stallami, pod przewodnictwem J. K. *Chwałiboga*, dyrygującego śpiewami, wykonało *Mszę Krogulskiego*. Po zaintonowaniu przez Celebranta JW. JX. Biskupa, TE DRUM, wykonaną została Modlitwa na 4ry głosy bez organu, napisana w r. 1820 przez J. *Elsnera*, o długie życie i pomyślność Arcy-Pasterza, przypisana ś. p. *Hołowczyowi*, ówczesnemu Arcy-Biskupowi.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, NAJMIŁOŚCIWIEJ mianował raczył Prezesa Rady Zarządzającej drogi żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, Radcę Handlowego Hermana *Epstein*, Kawalera Orderu Stej ANNY klasy IIgiej.

JO. Xięzę NAMIESTNIK mając na względzie terażniejszą ostrą porę roku, tak przykrą dla biednych raczył rozkazać, aby koszt wydawanych przez Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, w domu Ochrony na Nowym-Świecie, 50 porcji Zupy Rumfordzkiej z chlebem codziennie, ponoszony był z własnych Jego Xięzęcej Mości funduszw. Oprócz tego, w miejsce 50ciu obiadów gościnnych, wydawanych codziennie w gmachu Tow: Dobroczynności na koszt NAMIESTNIKA, polecił raczył JO. Xięzę NAMIESTNIK, podwoić tę liczbę i wydawać dziennie na koszt Jego po 100 obiadów.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności. Mając na względzie terażniejszą zimową porę, a ztąd powiększanie się, z powodu braku zarobków, nędzy, postanowiło obok wydawanej obecnie w głównym gmachu Towarzystwa Zupy Rumfordzkiej, wydawać takąż zupę ze stosowną porcją chleba, w domu Sierot przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1282, w liczbie której, z polecenia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, 50 porcji dziennie wydawane będą na koszt własny Jego Xięzęcej Mości; nadto z polecenia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, zamiast 50 obiadów gościnnych (ście groszowych) wydawanych codziennie, na koszt Jego Xięzęcej

Mości w gmachu głównym Towarzystwa, ma być obecnie przez czas zimowy wydawane 100 porcji takichże obiadów. Podając o tem do wiadomości publicznej, Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności zawiadamia kogo to interessować może, że tak wydawanie Zupy Rumfordzkiej przy ulicy Nowy-Świat, jako też powiększona ilość obiadów gościnnych w głównym gmachu Towarzystwa, przy ulicy Krak-Przedmieście, rozpocznie się z dniem 21 b. m. i r., to jest od Poniedziałku. Pragnący przeto korzystać z tych dobrodziejstw, winni zgłosić się przede wszystkim do właściwych Opiekunów Cyrkułowych, celem pozyskania stosownych kwalifikacji.— Prezes Administracji Ogólnej, *Lubomirski*. Członek Sekretarz Towarzystwa, Karol *Jeziorański*.

Jutro w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 10^{1/2} z rana, odprawioną będzie Wotywa, za spokój duszy ś. p. Marcina *Dzierzkowskiego*, Rady Dworu, Rewizora Pomiarów przy Kom: Rzą: P. i Skarbu; na którą, pozostała Familja, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, niniejszem zaprasza.

Jutro w Kościele Śgo JANA, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, o godz: 10tej z rana, przed PANEM JEZUSEM, za wieczny spokój ś. p. Piotra *Świeżawskiego*; na które, pozostały Siostrzeniec, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, o godzinie 10tej z rana, odprawiać się będzie Wotywa żałobna, za duszę ś. p. Sebastjana *Krasuskiego*, b. Naczelnika Sekcji Dóbr i Lasów Rządowych; na którą, pozostała Wdowa i Dzieci, zapraszają Familję i Znajomych.

Jutro o godzinie 10tej z rana, za duszę ś. p. Szymona *Nowoleckiego* b. Xięgarza i Obywatela, odprawiona zostanie żałobna Wotywa w Kościele XX. *Kapucynów*.

Fryderyk *Gundelach*, Obywatel miasta Warszawy, przeżywszy lat 51, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała w smutku Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, dnia 20 b. m. to jest w Niedzielę, o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy Szpitala Ewangelickiego, na cmentarz te goż wyznania odbyć się mające.

Znany uczyony Czeski *Wacław Hanka*, umarł dnia 12go b. m.

Dnia wczorajszego, Alumni Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej Warszawskiej, złożyli w Redakcji *Kurjera* rs. 8 dla ubogich wdów, a mianowicie: dla T. *Zacharskiej* rs. 1; dla Józ: *Kak:* rs. 1; dla *Nar:* rs. 1; dla *Oeze:* rs. 1; dla T. *Olsz:* rs. 1; dla *Franciszki Tur:* rs. 1; dla *Dor:* rs. 1, i dla małoletniego synka i jego niewidomej babki, pozostałych po biednej wdowie M..... utrzymującej sklepik przy rogu ulic Królewskiej i Krakowskie-Przedmieścia, rs. 1.

(A. n.) W Sobotę dnia 12 Stycznia r. b. w Kościele Śgo KAROLA *Boromeusza*, odbył się obrzęd zaślubin W. *Franciszka Zadarnowskiego*, Obywatela ziemskiego Gub: Grodzieńskiej Ptu *Kobryńskiego*; z W. Panną *Joanną Refferowską*. Oby im BÓG błogosławił całe życie.— K. P.

P. Redaktorze! Chciej zwrócić uwagę na jeden z artykułów zamieszczonych w Gazecie Warszawskiej, a dotyczący ś. p. Pijara *Konarskiego*. Jest to odpowiedź na niesłusznie poczynione mu zarzuty w Dziejach literatury, a odpowiedź pomimo całej prawdy, tak umiarkowana i skromna, że godna jest być wiadomą dla wszystkich.— Z. (Z przyjemnością czynimy zadosyć żądaniu Pana Z. zwłaszcza, że artykuł o którym wspomina, zajął już wielu Czytelników. Dodamy tu tylko jeszcze, że drukowany on był w r. b. w miesiącu Styczniu w N. 4m Gazety Warszawskiej).

Posiedzenie publiczne Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego, o którym już wspomnieliśmy, odbędzie się w Niedzielę przyszlą o godz: 12ej w południe w Sali posiedzeń pałacu Kazimierowskiego.

W xiegarni S. H. *Merzbacha*, przy ulicy Miodowej, jest do nabycia: *Agenda gospodarska* czyli *Konotatnik* na wszystkie dnie roku; Poznań, 1861, rs. 1.

W tych dniach wyszło z druku zapowiadziane dzieło p. n. *Kontredanse*, Kadryle, Lansjery, Ułany, Książę Cesarzski, ułożone przez Jana *Popiela*. Dziełko to w językach: polskim i francuzkim, zawierając przystępnie opisaną teorię tych tańców z szczegółowym objaśnieniem figur i zmian w tychże używanych, stosownym być może przewodnikiem i dla nie posiadających tych tańców. Wyszło nakładem xiegarni i składu nut muzycznych *Józefa Kaufmana i Spółki*, przy ulicy Krak-Przedm. Nr 71 (442), wprost od wadchu. Nabyć także można we wszystkich znaczniejszych xiegarniach tutejszych jak i prowincjonalnych.

Operę napisaną przez Pana *Vogel* p. n. *Gniazdo bocianie*, z najświetniejszym powodzeniem grywają w Stuttgardzie.

Jutro, o godz: 5 m. 24 rano *pierwsza kwadra*, która nie myśli zupełnie rozstać się z mrozami.

Uprawa chmielu w zastosowaniu do średnich i małych gospodarstw kraju naszego (z 7 drzeworytami w teście). Dziełko pod tym tytułem, opuściło prasse, i jest do nabycia po cenie k. 50 za egzemplarz we wszystkich xiegarniach Warszawy; tudzież w mieszkaniu wydawcy przy ulicy Piwnej Nr 108. Szanowni Obywatele ziemscy, którzyby porozumiałwsi się między sobą w okolicy razem, nadesłać raczyli należność za dwa lub więcej egzemplarze *franco* wprost do wydawcy, kosztów przesyłki dziełka ponieść nie będą. PP. Xiegarze z prowincji i z Cesarstwa, zechcą się także ze swemi żadaniami zgłaszać do wydawcy; biorącym bowiem w większej liczbie egzemplarzy za gotówkę, odstępując rabat stosowny.— *Adam Wislicki*.

Miasto Kronstadt w Siedmiogrodzie, nawiedziła dnia 22go z. m. tak gwałtowna burza, jakiej nie zapamiętano jeszcze. Uszkodziła wiele budynków prywatnych i publicznych, łamała olbrzymie drzewa, obalała parkany i wyłukła mnóstwo okien. Wicher był tak moený, że obalał ludzi na ulicy.

U nas jeszcze pomimo tej masy śniegu, jaką nas obdarzyła i obdarza tegoroczną zima, niesłychać przynajmniej dzięki BOGU, o wypadkach; ale z Gubernji Cesarstwa, jak np. z Kijowskiej, dochodzą nas smutne wiadomości o nadzwyczajnych zamieciach, z powodu których było już kilka wypadków, zasypania podróźnych wraz z wozami i końmi.

W Paryżu numeru domów oświetlają.

W tych dniach wspomnieliśmy, iż najmłodniejsze grzebienie do zapinania warkoczy dla Dam, są ze złocenia, emaljowane, ozdobae w perły. Dziś więc donieść możemy, że grzebienie te, już nadeszły z Paryża do zakładu P. *Śniechowskiego i Syna*, przy ulicy Nowo-Sektorskiej. Nadmienić przytem wypada, iż pomimo nowości i pięknego gatunku tych grzebieni, cena ich dosyć jest przystępną.

W okolicy Kaaden było dnia 26go z. m. wieczór trzęsienie ziemi, i dotknęło dalsze miejsca Kralup, Malkau, Czernowic, Redzie, Körbic i t. d. Pierwsze wstrząśnienie przypadło o godzinie 10ej wieczór, z hukiem podobnym do łoskotu grzmotu. W pół godziny powtórzyły się wstrząśnienia i trwały kilka sekund, ale bez huku. Ruch ziemi był falisty, igła magnetyczna drżała, jednak barometru stan się nie zmienił. Trzęsienie było bardzo mocne.

Do środków ochronnych dla kuropatw, o których niedawno w *Kurjerze* wspomnieliśmy, dodać należy, iż tam, gdzie posypywanie dla nich ziarna za rzecz zbyt kosztowną uważanoby, można ograniczyć się, na odgarnieniu ze śniegu pewnych przestrzeni i to w punktach gdzie się stadka zwykle trzymają, tak, iżby kuropatwy do ozimych szczypiorów dostać się mogły; odgarnięcie to jest nadzwyczaj ważne, szczególnież też w razie nastąpienia roztopów i nagłego następnie zamarznięcia powierzchni śniegów, na których tworzy się wówczas skorupa, której ptak żadną miarą przebić ani odgrzebać nie może. Stawianie na polach gdzie niegdzie budek z choiny a w ostatnim razie porzucenie gałęzi choiny, jest także bardzo korzystnem. W końcu przestrzegać winni Właściciele dóbr aby nie łapano kuropatw na siłki, brożki i tym podobne zasadzki, a także aby ich kłusownicy nie strzelali, gromadkami podjeżdżając na śankach; jest to nieodpowiednie i niegodne dobrego myśliwego, polowanie.

Wczoraj po kilkodziowym pobycie w Warszawie, opuścił miasto tutejsze Hr: *Alexander Branicki*, udając się do Białocerkwi.

Znany Artysta P. St: *Szczepanowski*, udaje się w tych dniach do Dubna i Kijowa, dla dawania tamże koncertów.

Oddawna to już wiadomo, że aby zmniejszyć pijaństwo, potrzeba się starać przede wszystkim o wyrób piwa taniego, a pomimo to posilnego i smacznego. Najlepszym do tego sposobem jest wyrabianie piwa: 1) z kartofli; 2) z niekrystalicznego melassu, jaki w tak znacznej ilości z cukrowni odchodzi; 3) i z jałowcu, którego krzaki we wszystkich okolicach nawet najmniej urodzajnych obficie rosną, bez przynoszenia żadnego dotąd z siebie użytku i dochodu. Sposób wyrabiania z tych trzech istot piwa, tak w wielkich browarach, jako też w małych gospodarstwach domowym sposobem, w naszym kraju kuchennych, podano w broszurze p. n. *Nowy sposób wyrabiania piwa z kartofli, melassu i jałowcu*, które to nowe postępowanie dostać można w kopertach za rs. 5, w xiegarni S. H. *Merzbacha*, gdzie owa broszurka jest w komis złożoną.

Zima daje się wszędzie we znaki, w Bruxelli mroz dochodzi do dwudziestu kilku stopni; w przeszłym tygodniu znaleziono troje ludzi zmarzniętych, z tych jednego po odwiezieniu do szpitala miejscowego, zdołano przywrócić do życia. Podobnie donoszą i o ogromnych

śniegach jakie spadły w tych czasach, i spodziewają się wielkich rozlewów wód. Z tego powodu, tamże w Belgji robią wszelkie usiłowania ostrożności, aby o ile tylko możność dozwoli zapobiedz nieszczęściom.

Nowe obserwacje do wiodły, że mięso wiewprzowe niegotowane, chociażby nawet wędzone, zawiera w sobie pewien rodzaj żywych przez mikroskop tylko dostrzeganych żyłatek, nader szkodliwych dla zdrowia, z powodu nadzwyczajnego rozmnażania się w wnętrznościach ludzkich. Żyłatka te zwane są *Trichina*, a rozchodząc się po całym ciele ludzkim, sprawiają tak niebezpieczną słabość, iż dotąd na nią nie ma żadnego lekarstwa. Z tego powodu Gazeta Lipska, ostrzega, ażeby się wystrzegano tego rodzaju pokarmów, dla uniknienia choroby.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Baletcie *Gizella*, przywołani zostali: Panna *Freitag* i Pan Antoni *Tarnowski*.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 51; za obligi skarbowe, (oprócz kuponu) żądają rs. 89 kop: 31, dają rs. 89 kop: 6, wartość kuponu rs. 1 kop: 18³/₄; za listy zastawne IIIgo Okresu (oprócz kuponu) żądają rs. 14 kop: 72, dają rs. 14 kop: 69, wartość kuponu kop: 4¹/₂; za akcje D. Z. W. W. żądają rs. 63.

AUSTRIA. Wiedeń, 11go Stycznia.— Rząd przejął już z Ministerstwa sprawy dotyczące Wojewodiny, wezwał Patriarchę *Rajaczyca* do wskazania osób, mających wyformułować życzenia Serbów; przedsięwziął wstępne kroki do rozwiązania Władz Temeszwarskich, i polecił nowo-mianowanym Nadżupanom uorganizować Komitaty. — Kwestja reorganizacji sądownictwa, jest obecnie w Węgrzech głównym przedmiotem narad Komitato wych. — Dyrekcja policji w Wenecji, wydała okólnik do wszystkich Komisarzy okręgowych, zwracając ich uwagę na licznych agentów Piemontekich, którzy krążą po Wenecji, Tyrolu południowym i Friulu, zachęcając żołnierzy i inne osoby do zbiegostwa. W Wenecji, Padwie, Udine, i innych miastach, poczyniono z tego powodu liczne aresztowania. (Schl: Ztg).

AZJA. Hong-Kong, 29 Listop.— Z północnych prowincji donoszą, że traktat pokoju rozlepiony został na murach Pekinu za zezwoleniem Cesarza. — Poseł Rosyjski zajął już rezydencję w Pekinie, a do przyjęcia P. *Bruce*, który na wiosnę ma się stale osiedlić w stolicy Chin, czynią przygotowania. — Cała siła sprzymierzonych opuściła Pekin, i przybyła powiększej części 17 Listop: do Tientsin. Co się tyczy wyżej wspomnianego ogłoszenia traktatu, to zdaje się, iż takowe dotyczy tylko układów Tientsińskich, gdyż korespondencje z północy nie wspominają specjalnie o traktacie Pekijskim. — Podczas obecności sprzymierzonych w Pekinie, nastąpiła wymiana wizyt ceremonialnych między obu Posłami i Xięciem *Kung*. Wojsko 7 Listop: otrzymało rozkaz do wymarszu z Pekinu, ale wykonanie takowego wstrzymano, dla tego, iżby przyszły Poseł stały Angielski P. *Bruce*, mógł być przedstawiony Władzom Chińskim z większą świetnością. P. *Bruce* przybył 8go, i tegoż dnia przedstawiony został przez Lorda *Elgin* Xięciu *Kung*, przyczem wymieniono wiele grzecznych frazesów. 9go Lord *Elgin*, P. *Bruce* i ich orszak, odpłynęli rzeką z Pekinu do Tientsin. Pozostał tylko jeden Urzędnik Kancelaryjny, P. *Adkins*, dla przygotowania pomieszkania dla Pana *Bruce*. — Wojsko sprzymierzone rozpoczęło marsz odwrotny z Pekinu 10go, i to po-

większej części na łodziach rzeką. — Do 17go prawie wszystkie oddziały zebrały się w Tientsin, z wyjątkiem 1,500 ludzi pozostawionych w Ho-si-wu. (St: Anz).

DANJA. Kopenhaga, 8 Stycz.— Rząd przedstawił Sejmowi Państwa obszerny projekt do prawa w obronie Królestwa Duńskiego. (N. P. Z.).

HISZPANJA. Madryt, 12 Stycz.— Epoca zawiadania, że ponieważ Marokanie nie wykonywają warunków traktatu pokoju, przeto Hiszpanja zajmie główne twierdze Państwa Marokkańskiego. — Zdaje się, że nieporozumienia pomiędzy Hiszpanją a Rzeczpospolitą Wenezuela, wkrótce załatwione zostaną. — Komissja, której polecono zająć się zbadaniem kwestji sprzedaży dóbr Kościelnych, proponuje obrócić 250 milionów realów z tego funduszu, na potrzeby marynarki. (Nord).

PRUSY. Berlin, 14go Stycznia.— J. C. W. W. *XIA-ŻE MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ*, wyjechał wczoraj z powrotem do Petersburga. (Nord).

SZWAJCARJA.— Podług depeszy z Bernu datowanej 11go b. m., Austria i Bawarja, zawiadomiły Radę Federalną, że zaniechały projektu budowy kolei żelaznej ku jezioru Bodensee. Za powód tego kroku, Austria podaje stratę Lombardji i konieczność obrócenia drogi handlu Niemieckiego na Tyrol. (N. P. Z.).

WŁOCHY.— *Opinione* zaprzecza pogłoskom o dymisji Jen: *Fanti*, oraz o werbowaniu ochotników. — Król *Wiktor Emmanuel* mianował P. *Farini*, swym Sekretar: Gabinetowym prywatnym. Urząd ten nie jest weale stanowiskiem politycznym. — *Dziennik Drezdeński* utrzymuje, że Anglja dla tego tak gorliwie popiera politykę *Cavoura*, iż zawarła z Sardynją tajny układ, gwarantujący jej odstąpienie portu Syrakuzy. Układ doprowadzić miał do skutku w Turynie Sir James *Hudson*. — Podług urzędowego wykazu statystycznego, Rzym liczył w r. z. 34 Biskupów, 1,417 Xięży, 2,390 Zakonników, 2,031 Zakonnice, 860 Seminarzystów, (213 akatolików, 4,464 żydów). Ludność ogólna wynosiła 184,049 dusz. — Korrespondent *Timesa*, P. *Gallenga*, został znowu wydalony z Rzymu. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

WIEDEŃ, 14 Stycz.— Odbyte dziś jeneralne zgromadzenie banku narodowego, było mniej burzliwe, aniżeli się spodziewano. Opozycja nie zyskała przewagi, i uchwalono oznaczyć dywidendę na 32 guldeny. Decyzja Rządu w tym przedmiocie oczekiwana jest jutro, i do jutra ostateczne narady odroczone.

TRYEST, 14 Stycz.— Hra: *Montemolin* i małżonka, wczoraj zmarli, w skutku szkarlatyny.

CATTARO, 14go Stycz.— Krąży pogłoska, że 2,000 Czarnogórców napadło 9go b. m., na pograniczną twierdzę Turecką Spucz. Dotarli oni aż do bramy fortecznej, ale ostatecznie zostali odparci ze znaczną stratą.

PARYŻ, 15go Stycznia.— Dochody niestałe Francji w 1860 r., przyniosły o 21 milionów fr. mniej, a niżeli w r. 1859. — Telegramm z Rzymu nadeszły, potwierdza wiadomość o przyjęciu przez Króla *Franciszka II*, warunków rozejmu, zaproponowanych przez Francję. — *Cialdini* odpowiedział; że musi żądać w tym względzie instrukcji od Króla, ale odrzucił propozycję wstrzymania robót oblężniczych podczas zawieszenia broni.

BERLIN, 15go Stycznia. — W Izbie Deputowanych frakcja *Vincke* i *Mathis*, a w Izbie Panów PP: *Gaffron* i *Plötz* zaproponowali adres do Króla. W Izbie Panów wybrany został Prezesem, 150 głosami, Xiążę *Hohenlohe*.

TURYN, 14go Stycznia. — *Opinie* donosi, że część floty francuskiej dziś opuściła Gaetę i że kroki nieprzyjacielskie z obu stron wstrzymane zostały. (Schl: Ztg.)

ROZMAITOŚCI. — Niedawno pisały dzienniki angielskie, że pewien Amerykanin wynalazł maszynę, za pomocą której można w kilku godzinach zbudować statek długości 36 stóp, który musiano dawniej 8 dni składać. Na to donosi teraz *Monitor Francuzki*, że znalazł w *Gazette de France* pod dniem 20 Lipca 1679 r. następującą wiadomość, która przy tej sposobności zasługuje na ogłoszenie: „Pan *Ainoua*, Intendent marynarki, kazał zbudować okręt w siedmiu godzinach. Wszystko tak dobrze było urządzone, i 700 zatrudnionych przytem robotników uwinęli się tak składowanie, że okręt był gotowy w oznaczonym czasie, chociaż długość jego wynosiła 100 stóp, a był przyrządzony na 40 dział i liczył przeszło 2,000 lin.” — W Stanach Zjednoczonych zamierzają wykopać kanał dla przecięcia pół wyspy Florydy do zatoki Meksykańskiej, oraz zabezpieczenia ich od niebezpieczeństw, na jakie bywają wystawione, gdy okrążają przylądek Florydy. Kanał ma mieć 100 mil długości i kosztować 10,000,000 dollarów. — W Konstantynopolu zaczęto wychodzić pierwsze w języku tureckim pismo czasowe p. n. *Donosiciel wypadków*. Redaktorowie jego są ludzie postępowi, przesiąkli wyobrażeniami Europy. Pismo zaraz od początku doznało wielkiego powodzenia. — Pewien niewidomy słysząc opowiadającego, że na Wystawie Sztuk Pięknych jest wiele pięknych obrazów, odrzekł: „Muszę iść je obaczyć.” (Autent.)

DONIESIENIA.

Zważywszy zwiększającą się niemal z dniem każdym konsumcję **Ostryg** w Warszawie, staraniem mojem było zawrzeć bezpośrednio stosunki z najpierwzemi Dostawcami Ostryg za granicą, w skutek czego jestem w możności oddawania Szanownym Konsumentom, w Handlu moim takowe, po cenach następujących: Holsztyńskie sztuka po gr: 15, Ostendzkie i Natives sztuka po gr: 8. Nadmieniam również, iż transporta Ostryg nadchodzą teraz codziennie, i to dobrze opakowane, dla zabezpieczenia ich od mrozu. — **JOZEF HOEHR**, w gmachu Teatralnym, Nr 474.

Dwa SKLEPY w najlepszem miejscu miasta, bo przy Żelaznej Bramie, pod przystępnemi warunkami, są zaraz lub od Wielkiej-Nocy do wynajęcia. Wiadomość przy ulicy Śto-Krzyżkiej pod Nr 1366 i 7, u Stróża domu.

Główna Dystrybucja Tytłoni, Tabak i Cygar, przez Dyonizgo **Wichrzyckiego**, w mieście Kaliszu, w domu własnym, w Rynku położonym, z dniem 1 (13) Stycznia 1861 r. utworzona, zaopatrzoną została w rozmaite gatunki Tytłoni Tabak, Cygar i Papierosów, o czem mam honor Szanowną Publiczność miasta Kalisza i jego okolic zawiadomić. — **Dyonizy Wichrzycki**.



Z powodu nagłego wyjazdu, są do sprzedania **Meble** mahoniowe używane, w dobrym stanie, 6 krzesel, 2 Fotele, Stół i Kanapa, za Złp. 400. Wiadomość w domu Ner 788 przy ulicy Elektoalnej, w podwórzu na dole, po lewej ręce u P. Chromińskiego.

W nocy z dnia 1go na 2gi Stycznia r. b., z woza frachtowego, prowadzonego przez furmana Hersza Lewińskiego, w drodze z Białego-Stoku do Zambrowa, około wsi Józefa, zgubiona została **Skrzynia z Towarami** Fabryki Białostockiej, oznaczona signem L. H. 434, zawierająca w sobie trzy sztuki **Materji** z Angora na Paltony i Burnusy damskie; każda sztuka innym Numerem na szlaku wyszyla, mianowicie. Nr 6,092, 6,207 i 6,211, oraz firmę fabrykanta „L. Halberstam.” Ktoś o powyższych towarach posiadał jakakolwiek wiadomość i da znać fabrykantowi w Białym Stoku, lub do J. M. Rabinowicza przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1779 w Warszawie, otrzyma oprócz wdzięczności, nagrody Rs. 30.

Dwa **Pokoje**, Ruchnia angielska i Piwnica, jest do wynajęcia każdego czasu, na proceder, gdzie była Traktjerna, przy ulicy Bedkarskiej pod Nr 2679.

STRÓŻ bezdzietny, opatrzony w dobre świadectwa, może znaleźć miejsce, od 1go Lutego r. b. w domu gdzie Redakcja Kurjera. — Wiadomość w Drukarni.

W dniu 16 h. m., z domu Ner 1862, przy ulicy Zakroczymskiej, wprost Roszar Sapieżyńskich, wybiegła **Suczka** rok przeszło mająca, czarna z białemi pierściami i takąż strzałką na czole. Kto ją odprowadzi w powyższe miejsce w podwórzu, na 2gie piętro otrzyma nagrody Rs. 2.

Dziś rano zimna stopni 4 Wczoraj w południe zimna stopni 4. Dziś rano wysokość wody na *Wisie* stóp 7 cali 4. (W mierze).

TEATR WIELKI. Jutro, *Rigoletto*.

Dziś w Sali Towarzystwa Dobroczynności, przedstawienie *Optyczne* i *Fizjoskop*. Jutro Dzieje formowania się kuli ziemskiej. Cena miejsc zniżona. Początek o godzinie 5ej. — **D. Zonner**.

SZLICHTADA

DO KASKADY.

Zawiadania Szanowną Publiczność o wybory **Kuli** w Warszawie do Kaskady, której Właściciel zaopatrzył kuchnię i piwnicę jak najstaranniej; oprócz tego dostać będzie można wybornej **Rawy**; **Muzyka** znanego Skrzypka **Rybieckiego**, przyjemnie będzie pobyt Gościom.

MUZYKA utalentowanego **Skrzypka**, każdodziennie; — **Pisma** w liczbie 23 do czytania w oddzielnym Salonie; w **Kawiarzni Warszawskiej**, pod Nr 605 alca Białńska, na przeczeli Hotelu Lipskiego, pod trzema koronami.

NOWA ARKADJA,

przy ulicy Mokotowskiej pod Nrem 1664.

Jutro, dany będzie **Bal Towarzyski**, w nowo na ten cel przybranych gustownie Salonach, na którym Orkiestra w dużym kolempie, pod dyrekcją **P. Bajczaka** grać będzie. Restauracja miejscowa zaopatrzyła się w rozmaite potrawy, napoje i chłodniki, odpowiednie **Balowi**, z czem poleca się łaskawym Gościom. — **Anna Jankowska**.

W znanym powszechnie w Warszawie **Zakładzie** Gastronomicznym i Piwa Bawarskiego, w pałacu tak zwanym **Blanka**, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 461 dziś i codziennie, będzie miało zaszczyt wystąpić Towarzystwo Artystów **Spiewaków**, pod dyrekcją Pana **Wigand**, i tamże daje najrozmaitszy i zajmujący szereg przedstawień wokalnych, instrumentalnych i scen hamorystycznych. Gospodarz lokalu, podając o tem do wiadomości publicznej, poleca się niajejszem, względem Amatorów tego rodzaju przedstawień, sprzedając Sz: Gości, iż bufet zaopatrzony w Potrawy gorące i Napoje.

